
Návrh rozpočtu na rok 2022

c) Nové opravy
v tis. Kč

Oblast Název listu přílohy
Předfinancování - 

úvěr

Předfinancování - 

rozpočet OK
IF PO Nájemné SMN

Požadavky na 

rozpočet OK

Celkové náklady 

v roce 2022

školství OI - ORJ 17 - žádanky 0 0 0 0 1 200 1 200

0 0 0 0 1 200 1 200CELKEM

Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 13-12-2021

13. - Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2022 - návrh rozpočtu

Příloha č. 5c) Nové opravy Strana 119 (Celkem 176) 



Odbor investic                                                                                                                                                        
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. PO 

z FI

z toho rozpočet 

OK

Realizace 17 750 0 1 200 0 1 200 16 550

1 OL 51
Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 -  Oprava 

střechy budovy JzP

Budova na třídě Jiřího z Poděbrah (historická) je nakryta kovovou 

střešní krytinou, která koroduje, některé části se blíží havarijnímu stavu. 

Plotny plechu by v případě uvolnění vlivem koroze, nebo podfouknutí 

mohly způsobit hmotnou škodu na majetku třetích subjektů, či způsobit 

smrtelné zranění osob pohybujících se v okolí školy. Navrhujeme 

výměnu krytiny za klasickou střešní tašku a současně provést opravu 

opláštění povrchu observatoře, která je součástí střešního tělesa.

8 000 2023 0 500 0 500 7 500 pouze PD

2 OL 51
Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 -  Oprava střechy na 

budově A

Vlivem poryvů větru je uvolněnna střešní krytina s níž souvísí zatékání 

do objektu a následné další škody, které se postupem času prohlubují. 

Problémem je vznik dalších škod na nosné kostrukci krovu a vyhnívání 

kotevních prvků v řezivu - hrozí odtržení krytiny. Dochází také ke vzniku 

elektrolitické koroze kotevních prvků a oplechování. Z této skutečnosti 

vyplývá, že je nutné tyto následky vnějších faktorů neprodleně odstranit 

v zájmu zachování bezpečnosti studentů a pracovníků školy a 

zachování majetku OK.  Žádost byla podána již v roce 2019 a situace 

se stále zhoršuje.   

6 150 2023 0 300 0 300 5 850 pouze PD

3 OL 51
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov -  Oprava 

historické fasády školy

Je nutné zabezpečit bezpečnost chodců, oklepáním fasádních 

okrasných prvků, které z důvodu vlhkosti padají na chodník před 

školou, Oprava VPC štuků omítky vnějších stěn v rozsahu do 30%.. 

Penetrační nátěr pod silikátové nátěry.

Dále dle rozpisu prací a navrženého rozpočtu.

3 600 2023 0 400 0 400 3 200 pouze PD

Celkem za ORJ 10 - oblast školství - nové opravy 17 750 0 1 200 0 1 200 16 550

poznámka
Celkové náklady s 

DPH v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 31. 

12. 2021 v tis. Kč

Návrh na rok 2022
Pokračování v 

roce 2023 a 

dalších

vedoucí odboru

ORJ 17 - Oblast školství - nové opravy hrazené z rozpočtu (žádanky)

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

Sesk. 

pol.
Název akce: Popis:

S
tá

v
a
jí

c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

K zajištění

Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 13-12-2021

13. - Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2022 - návrh rozpočtu

Příloha č. 5c) Nové opravy Strana 120 (Celkem 176) 


